
Совет депутатов Крутихинского сельсовета седьмого созыва 

Крутихинского района Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ  

 

24 декабря  2020 г.                                № 36                                           с. Крутиха 

 

О внесении изменений в решение  Совета депутатов от 25.12.2019 года 

№ 120 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, 

бюджетном процессе и финансовом контроле  в муниципальном 

образовании Крутихинский сельсовет Крутихинского района 

Алтайского края» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального 

образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского 

края,  протестом и.о. прокурора Крутихинского района № 107 от 05.11.2020, 

Совет депутатов Крутихинского сельсовета РЕШИЛ: 

1. Удовлетворить протест и.о. прокурора Крутихинского района № 107 

от 05.11.2020 

2. Внести изменения в решение  Совета депутатов от 25.12.2019 года № 

120 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном 

процессе и финансовом контроле  в муниципальном образовании 

Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края»: 

 - пункт 2 статьи 13 Положения изложить в новой редакции: глава 

сельсовета в срок, указанный в пункте 1 настоящего раздела, направляет 

проект решения о бюджете сельсовета на очередной финансовый год с 

документами и материалами, указанными в разделах 11 и 12 настоящего 

Положения, в контрольно - счетный орган муниципального образования.  

- пункт 2 статьи 14 Положения изложить в новой редакции: проект 

решения о бюджете сельсовета на очередной финансовый год с документами 

и материалами, указанными в пункте 12 настоящего Положения, 

направляется главой сельсовета в контрольно-счетный орган 

муниципального образования для проведения экспертизы. Контрольно-

счетный орган готовит заключение о проекте решения о бюджете с 

указанием недостатков данного проекта в случае их выявления. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 

Администрации сельсовета и на официальном сайте в сети «Интернет». 

 
 

Глава сельсовета                                                                                 Н.А. Курцева 


